
Contacto

Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SSCC PA 502/21 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2022 a
las 08:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reforma de la urbanización del recinto del Hospital Psiquiátrico de Palma

Valor estimado del contrato 5.015.001,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.068.152,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.015.001,83 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Oferta económica

Dirección Postal

Av. General Perón, 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 4.052.121,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.839.400 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicatario

MATIAS ARROM BIBILONI,S.L.
NIF B57465213
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.052.121,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.903.066,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 21/04/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/04/2022

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/01/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

C/ Reina Esclarmunda, 9
(07003) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/01/2022 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/ Reina Esclarmunda, 9
(07003) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/01/2022 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala Juntas UAC o TEAMS

Dirección Postal

C/ Reina Esclarmunda, 9
(07003) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/03/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/02/2022 a las 00:59 horas
Se trata de una fecha provisional. La apertura no es
pública porque la licitación es electrónica.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (anexo I)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis del proyecto e identificación de posibles deficiencias o errores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Coherencia y fiabilidad del Programa de Trabajo propuesto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Fiabilidad del Plan de Autocontrol de Calidad y Plan de Seguimiento de las Obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Medios humanos dedicados a la ejecución de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JMg5SSfY2JznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/12/2021

Identificador de publicación 2021/S 250-658802
Fecha de publicación 24/12/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:658802-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000008579607 |  2022-706591 | Tue, 03 May 2022 08:26:05:649 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8833601626290254369524826158386826668 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JMg5SSfY2JznSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:658802-2021:TEXT:ES:HTML

